
 

Российская Федерация 

        Иркутская область 

 

Дума 

Белореченского муниципального образования 

Первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

От 23 мая 2018 года                                                                                             № 52 

р.п. Белореченский 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования за 2017 год 

 

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с учетом Закона Иркутской области от 25.05.2017 № 31-ОЗ 

«О преобразовании Белореченского и Мальтинского муниципальных 

образований Усольского района Иркутской области и о внесении изменений в 

Закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований 

Усольского района Иркутской области», руководствуясь статьями 22, 42, 60 

Устава Белореченского муниципального образования, Дума  Белореченского  

муниципального образования решила: 

1.  Утвердить отчет об исполнение бюджета сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования за 2017 год: 

общий объем доходов в сумме 13 497 877 рублей 50 копеек, 

общий объем расходов в сумме14 008 309 рублей 19 копеек, 

объем дефицита бюджета 510 431 рублей 69 копеек или 10,15 % к сумме 

годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений, со следующими показателями: 

1) исполнение доходов бюджета сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования за 2017 год согласно приложению № 1; 

2) исполнение  бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям 

(государственным (муниципальным) программам и не программным 

направлениям деятельности, группам (подгруппам) и видам расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения  Мальтинского 

муниципального образования за 2017 год согласно приложению № 2; 

3) исполнение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования за 2017 год  согласно приложению №3; 

4) исполнение источников внутреннего финансирования дефицита   

бюджета сельского поселения Мальтинского муниципального образования 

согласно приложению № 4; 



5) исполнение бюджетных ассигнований на ре€IJIизациIQ муниципальных
программ сельского поселения IЩалвтинскогQ муниципЕLльногQ образования
согласно приложению J\.lb 5;

2. Опубликовать настоящее решение в официальной газете <Белореченский
вестник)) и р€}зместить в информационно - телекоммуникационной сети
<Интернет>> на официальном сайте администрации городского поселения
Белореченского муниципЕlJIьного образования r-р-Ь.ru . (Ушаков С.В. - Глава
Белореченского муниципаJIьного образования).

3. Настоящее Решение
опубликования.

вступает в силу после дня его официального

Председатель.Щумы
БелореченQкого
муницип€lJIьного образо

Глава
Белореченского
муниципального образования

А. Н. VIоисеев

С. В. Ушаков

Г9'о?"i"'

гOродскOr0 \*о!
пOселен8я \ - :-- -,I lluчЕJlЕппt \- .

х; i ьrЙ..Ъ"-Й. ,З i
{rc, \ нуннц}tпальнOro /^Ф

*\ Ъбоiзовання ,/r} l
^1+\' л*Ь.



 

 

 

Приложение №1  

к Решению Думы Белореченского  

муниципального образования  

№ 52 от 23 мая 2018 года  

Исполнение доходов бюджета сельского поселения Мальтинского муниципального образования за 2017 год 

    руб. 

Код бюджетной классификации 
Наименование групп, подгрупп, 

статей и подстатей доходов 

План 2017 

год 

Исполнено 

за 2017 год 

182 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 199 188,00 5 027 807,50 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 838 000,00 1 485 207,26 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 827 800,00 1 484 484,75 

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 200,00 105,00 

182 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

9 000,00 617,51 



Федерации 

100 10300000000000000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1 603 188,00 1 629 557,05 

100 10302000010000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 603 188,00 1 629 557,05 

100 10302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

593 654,00 669 584,00 

100 10302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

5 553,00 6 797,39 

100 10302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

1 104 579,00 1 082 858,24 

100 10302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямоугольный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

-100 598,00 -129 682,58 



дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

182 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 000,00 6 939,22 

182 10503010011000110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

20 000,00 6 939,22 

182 10600000000000000 Налоги на имущество 1 820 000,00 1 482 484,95 

182 10600000000000000 Налог на имущество физических лиц 250 000,00 345 564,76 

182 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

250 000,00 345 564,76 

182 10606000000000000 Земельный налог 1 570 000,00 1 136 920,19 

182 10606033100000100 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенными в границах 

сельских поселений  

1 200 000,00 762 643,93 

182 10606043100000100 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

370 000,00 374 276,26 

182 10900000000000000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 000,00 0,00 

182 10904053100000110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 

1 000,00   

901 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 050,00 8 050,00 

901 1 08 04000 01 0000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

8 050,00 8 050,00 

901  10804020011000110  
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
8 050,00 8 050,00 



органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий  

901 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

307 310,00 307 306,56 

901  1 11 09000 00 0000 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

307 310,00 307 306,56 

901 1 11 09040 00 0000  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

307 310,00 307 306,56 

901 11109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

307 310,00 307 306,56 

901 11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
3 700,00 3 700,00 

901 11301995100000130  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

3 700,00 3 700,00 

901 11400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
350 000,00 0,00 



901 11406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

350 000,00   

901 
11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
5 700,00 5 700,00 

901 11651040020000140 

Денежные взыскания (штрафы) установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

5 700,00 5 700,00 

901 11705000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,00 100,00 

901 11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
100,00 100,00 

903 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 41 950,00 0,00 

903  10804020011000110  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий  

41 950,00   

903 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

152 690,00 86 412,46 

903 1 11 05025 10 0000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений) 

  9 788,78 



901  1 11 09000 00 0000 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

152 690,00 76 623,68 

901 1 11 09040 00 0000  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

152 690,00 76 623,68 

903 11109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

152 690,00 76 623,68 

903 11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
9 300,00 1 150,00 

903 11301995100000130  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

9 300,00 1 150,00 

903 
11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
28 300,00 3 000,00 

903 11651040020000140 

Денежные взыскания (штрафы) установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

28 300,00 3 000,00 

903 11705000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 900,00 8 200,00 

903 11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
9 900,00 8 200,00 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 648 8 470 070,00 



100,00 

901 20215001100000151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

(районный бюджет) 

6 332 800,00 6 332 800,00 

901 
202 00000 00 0000 

000 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

661 500,00 661 500,00 

901 20229999100000151 

Субсидии из областного бюджета местным 

бюджетам в целях софинансирования расходных 

обязательств муниципальных образований 

Иркутской области на реализацию мероприятий 

перечня проектов народных инициатив  

661 500,00 661 500,00 

902 
202 00000 00 0000 

000 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

3 174 800,00 0,00 

902 
20220077100000015

1 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

3 174 800,00   

901 
202 30000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
22 610,00 22 610,00 

901 20230024100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

22 610,00 22 610,00 

902 
202 30000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
230 765,00 230 765,00 

902 20235118100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

230 765,00 230 765,00 

902 20215001100000151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

(районный бюджет) 

890 000,00 890 000,00 



903 
202 00000 00 0000 

000 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

250 000,00 250 000,00 

903 20229999100000100 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(эффективность) 
250 000,00 250 000,00 

903 
202 30000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
10 390,00 7 160,00 

903 20230024100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

10 390,00 7 160,00 

          

903 
202 30000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
75 235,00 75 235,00 

903 20235118100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

75 235,00 75 235,00 

Итого доходов: 

    17 847 

288,00 

13 497 

877,50 

          

Ведущий специалист по экономическому планированию  

и муниципальным услугам финансово-экономического отдела 

 

Е.С.Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 к Решению  

Думы Белореченского  

муниципального образования 

№ 52 от 23 мая 2018 года 

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) 

программам и не программным направлениям деятельности), группам (подгруппам) и видам расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения  Мальтинского муниципального образования за 2017 

год. 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы   классификации расходов 

бюджетов 

План на 

2017 год. 

Исполнено 

за 2017 год. 

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
те

л
ь
 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

в
и

д
 р

ас
х
о
д

а 

Общегосударственные вопросы 000 01 00     6 467 989,00   5 700 018,24   

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 000 01 02     1 257 819,00   1 257 807,21   

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие экономической базы сельского 

поселения Мальтинского муниципального 

образования " на 2017-2019 годы. 000 01 02 

700 00 

00000   1 257 819,00   1 257 807,21   



Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 

годы. 000 01 02 

701 00 

00000   1 257 819,00   1 257 807,21   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечении выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 01 02 

701 00 

00000 100 1 257 819,00   1 257 807,21   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 000 01 02 

701 00 

00000 120 1 257 819,00   1 257 807,21   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 902 01 02 

701 00 

00000 121 800 012,54   800 012,54   

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 903 01 02 

701 00 

00000 122 207 420,00   207 410,31   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  902 01 02 

701 00 

00000 129 218 404,00   218 403,43   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 903 01 02 

701 00 

00000 121 22 610,46   22 610,27   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  903 01 02 

701 00 

00000 129 6 173,00   6 172,60   

Уплата иных платежей 
903 01 02 

701 00 

00000 853 3 199,00   3 198,06   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 000 01 04     5 139 470,00   4 441 511,03   



Федерации, местных администраций 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие экономической базы сельского 

поселения Мальтинского муниципального 

образования " на 2017-2019 годы. 000 01 04 

700 00 

00000   5 139 470,00   4 441 511,03   

Подпрограмма" Обеспечение деятельности 

администрации сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования" на 

2017-2019 годы. 000 01 04 

702 00 

00000   5 139 470,00   4 441 511,03   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования" на 

2015-2017 годы. 901 01 02 702 00 00       

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечении выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 

702 00 

00000 100 2 668 713,00   2 668 711,15   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 902 01 04 

702 00 

00000 120 2 668 713,00   2 668 711,15   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
902 01 04 

702 00 

00000 121 2 082 287,00   2 082 286,13   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  902 01 04 

702 00 

00000 129 586 426,00   586 425,02   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 

702 00 

00000 200 770 445,00   766 774,67   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 902 01 04 

702 00 

00000 240 770 445,00   766 774,67   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 902 01 04 

702 00 

00000 242 52 964,00   52 962,57   



Расходы 902 01 04 

702 00 

00000 242 52 964,00   52 962,57   

Работы, услуги по содержанию имущества 
902 01 04 

702 00 

00000 242     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 

702 00 

00000 244 717 481,00   713 812,10   

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 

702 00 

00000 800 18 994,00   18 993,14   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 

702 00 

00000 850 18 994,00   18 993,14   

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 

702 00 

00000 852 3 949,00   3 949,00   

Уплата иных платежей 
902 01 04 

702 00 

00000 853 15 045,00   15 044,14   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечении выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 01 04 

702 00 

00000 100 802 777,00   493 371,52   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 903 01 04 

702 00 

00000 120 802 777,00   493 371,52   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
903 01 04 

702 00 

00000 121 582 713,00   429 953,35   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  903 01 04 

702 00 

00000 129 218 064,00   63 418,17   

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 903 01 04 

702 00 

00000 122 2 000,00   0,00   

РАСХОДЫ 903 01 04 

702 00 

00000 122 2 000,00   0,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 

702 00 

00000 200 12 036,00   5 129,29   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 903 01 04 

702 00 

00000 240 12 036,00   5 129,29   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 903 01 04 

702 00 

00000 242 12 036,00   5 129,29   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 

702 00 

00000 244 830 218,00   488 531,26   

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 

702 00 

00000 800 36 287,00   0,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 

702 00 

00000 850 36 287,00   0,00   

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 

702 00 

00000 852 31 332,00   0,00   

Уплата иных платежей 
903 01 04 

702 00 

00000 853 4 955,00   0,00   

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 903 01 11     70 000,00   0,00   

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие экономической базы сельского 

поселения Мальтинского муниципального 

образования " на 2017-2019 годы. 903 01 11 

700 00 

00000   70 000,00   0,00   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования" на 

2017-2019 годы. 903 01 11 

702 00 

00000   70 000,00     

Основное мероприятие «Обеспечение 

финансовыми средствами резервного фонда   

сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования" на 2017-2019 

годы. 903 01 11 

702 01 

00000   70 000,00   0,00   

Резервные фонды 903 01 11 702 01   70 000,00   0,00   



00000 

Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 903 01 11 

702 01 

00000   70 000,00   0,00   

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 

702 01 

00000 800 70 000,00   0,00   

Другие общегосударственные вопросы  903 01 13     700,00   700,00   

Обеспечение реализации полномочий 

министерства юстиции Иркутской области 903 01 13 

90А 00 

00000   700,00   700,00   

Cубвенции на осуществление областного 

государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 903 01 13 

90А 00 

73150   700,00   700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 

90А 00 

73150 200 700,00   700,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 903 01 13 

90А 00 

73150 240 700,00   700,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 

90А 00 

73150 244 700,00   700,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 02       306 000,00   306 000,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
000 02 03     306 000,00   306 000,00   

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 000 02 03 

703 02 

51180   306 000,00   306 000,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечении выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 02 03 

703 02 

51180 100 230 765,00   230 765,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 902 02 03 

703 02 

51180 120 230 765,00   230 765,00   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
902 02 03 

703 02 

51180 121 171 189,09   171 189,09   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  
902 02 03 

703 02 

51180 129 54 575,91   54 575,91   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 02 03 

703 02 

51180 200 5 000,00   5 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 902 02 03 

703 02 

51180 240 5 000,00   5 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 02 03 

703 02 

51180 244 5 000,00   5 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечении выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 02 03 

703 02 

51180 100 75 235,00   75 235,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 903 02 03 

703 02 

51180 120 75 235,00   75 235,00   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
903 02 03 

703 02 

51180 121 60 810,91   60 810,91   



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  902 02 03 

703 02 

51180 129 14 424,09   14 424,09   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03       15 290,00   15 290,00   

Обеспечение пожарной безопасности   03 10     15 290,00   15 290,00   

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность и защита населения и территории 

Мальтинского сельского поселения Усольского 

района от чрезвычайных ситуаций" на 2017-

2019 годы".   03 10 

710 00 

00000   15 290,00   15 290,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд   03 10 

710 00 

00000 200 15 290,00   15 290,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд   03 10 

710 00 

00000 240 15 290,00   15 290,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   03 10 

710 00 

00000 244 15 290,00   15 290,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 04       1 950 184,00   1 946 950,37   

Общеэкономические вопросы 
000 04 01     32 300,00 29 070,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 901 04 01 002 42 00 500 0,00   0,00   

Программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Иркутской области" на 2014-2020 

годы 000 04 01 

613 00 

00000   32 300,00   29 070,00   

Подпрограмма «Обеспечение проведения 

сбалансированной и стабильной политики в 

области государственного регулирования цен 

(тарифов)» на 2014 - 2019 годы 000 04 01 

613 00 

00000   32 300,00   29 070,00   

Субвенции на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий в 000 04 01 

613 01 

73110   32 300,00   29 070,00   



сфере водоснабжения и водоотведения 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечении выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 04 01 

613 01 

73110 100 21 010,00   21 010,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 902 04 01 

613 01 

73110 120 21 010,00   21 010,00   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
902 04 01 

613 01 

73110 121 13 910,00   13 910,00   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  902 04 01 

613 01 

73110 129 7 100,00   7 100,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 01 

613 01 

73110 200 1 600,00   1 600,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 902 04 01 

613 01 

73110 240 1 600,00   1 600,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 01 

613 01 

73110 244 1 600,00   1 600,00   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
903 04 01 

613 01 

73110 121 9 690,00   6 460,00   

Заработная плата 
903 04 01 

613 01 

73110 121 9 690,00   6 460,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 04 09     1 917 884,00 1 917 880,37 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство на 

территории сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 

годы" 000 04 09 

720 00 

00000   1 917 884,00 1 917 880,37 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 04 09 

720 00 

00000 200 1 917 884,00 1 917 880,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 00 04 09 

720 00 

00000 240 1 917 884,00 1 917 880,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 000 04 09 

720 00 

00000 244 1 917 884,00 1 917 880,37 

Жилищно-Коммунальное Хозяйство 
000 05       986 017,00   800 414,47   

        

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство на 

территории сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 

годы" 000 05 02 

720 00 

00000   452 183,00   273 577,58   

Коммунальное хозяйство 
000 05 02     452 183,00   273 577,58   

Подпрограмма «Подготовка объектов 

коммунальной инфраструктуры к 

отопительному сезону в 2017-2019 годах» 000 05 02 

721 00 

00000   452 183,00   273 577,58   

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство на территории сельского 

поселения Мальтинского муниципального 

образования на 2014-2016 годы"   05 02 

721 00 

00000   

            452 

183,00    

                             

273 577,58    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 05 02 

721 00 

00000 200 452 183,00   273 577,58   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 000 05 02 

721 00 

00000 240 452 183,00   273 577,58   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 000 05 02 

721 00 

00000 244 452 183,00   273 577,58   

РАСХОДЫ 902 05 02 

721 00 

00000 244 142 788,00   142 787,58   



Благоустройство 000 05 03     533 834,00   526 836,89   

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство на 

территории сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 

годы" 000 05 03 

720 00 

00000   533 834,00   526 836,89   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 05 03 

720 00 

00000 200 533 834,00   526 836,89   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 000 05 03 

720 00 

00000 240 533 834,00   526 836,89   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 000 05 03 

720 00 

00000 244 533 834,00   526 836,89   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 08 00     4 731 316,00   4 731 316,00   

Культура 000 08 01     4 731 316,00   4 731 316,00   

Муниципальная программа "Развитие культуры 

и спортивной деятельности на территории 

сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 гг." 000 08 01 

730 00 

00000   4 035 000,00   4 035 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 

730 00 

00000 600 2 957 911,95   2 957 911,95   

Субсидии бюджетным учреждениям 
902 08 01 

730 00 

00000 610 2 957 911,95   2 957 911,95   

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 902 08 01 

730 00 

00000 611 2 957 911,95   2 957 911,95   

II. Основное мероприятие "Финансирования 

расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных 902 08 01 

730 02 

S2370   696 316,00   696 316,00   



инициатив"  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 

730 02 

S2370 600 696 316,00   696 316,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для государственных нужд 902 08 01 

730 02 

S2370 610 696 316,00   696 316,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 

730 02 

S2370 612 696 316,00   696 316,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 11       3 543 600,00   111 110,11   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  902 11 01     3 343 600,00   0,00   

Муниципальная программа "Развитие культуры 

и спортивной деятельности на территории 

сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 гг." 903 11 01 

730 00 

00000   3 343 600,00   0,00   

Подпрограмма" Развитие физической культуры 

и спорта на 2017-2019 годы" 903 11 01 

731 00 

00000   3 343 600,00   0,00   

1. Основное мероприятие "Финансирование в 

строительстве многофункциональной 

спортивной площадки плоскостного 

сооружения" 903 11 01 

731 01 

00000   3 343 600,00   0,00   

Расходы бюджета сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования на 

софинансирование расходных обязательств для 

привлечения средств областного и федерального 

бюджетов 903 11 01 

731 01 

S2760   3 343 600,00   0,00   

Бюджетные инвестиции 
903 11 01 

731 01 

S2760 410 3 343 600,00   0,00   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности  903 11 01 

731 01 

S2760 414 3 343 600,00   0,00   



Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 000 11 05     200 000,00   111 110,11   

Государственная программа Иркутской области 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2015-2020 годы 

901 

11 05 

710 00 00 

000   0,00 0,00 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 901 11 05     200 000,00   111 110,11   

Муниципальная программа "Развитие культуры 

и спортивной деятельности на территории 

сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 гг." 000 11 05 

730 00 

00000   200 000,00   111 110,11   

Подпрограмма" Развитие физической культуры 

и спорта на 2017-2019 годы" 
000 11 05 

731 00 

00000   200 000,00   111 110,11   

 "Развитие культуры и спортивной деятельности 

на территории сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования на 

2014-2016 гг."   11 05 

731 00 

00000   200 000,00   111 110,11   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 11 05 

731 00 

00000 200 200 000,00   111 110,11   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 000 11 05 

731 00 

00000 240 200 000,00   111 110,11   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 000 11 05 

731 00 

00000 244 200 000,00   111 110,11   

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  902 14       397 210,00   397 210,00   



Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие экономической базы сельского 

поселения Мальтинского муниципального 

образования " на 2017-2019 годы. 902 14 00 

700 00 

00000   397 210,00   397 210,00   

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 902 14 03     397 210,00   397 210,00   

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями" 902 14 03 

702 02 

00000   397 210,00   397 210,00   

Межбюджетные трансферты 902 14 03 

702 02 

00000 500 397 210,00   397 210,00   

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 

702 02 

00000 540 397 210,00   397 210,00   

ИТОГО РАСХОДОВ  
          

18 397 

606,00   

14 008 

309,19   

Ведущий специалист по экономическому планированию и 

муниципальным услугам финансово-экономического отдела 

     

Е.С.Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к Решению Думы Белореченского 

 

муниципального образования  

№ 52 от .23 мая.2018 года  

      

Исполнение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год 

     руб 

Функциональная статья РЗ ПР План на 2017 год 
Исполнено за 

2017 год. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 6 467 989,00 5 700 018,24 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 257 819,00 1 257 807,21 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 
5 139 470,00 

  
4 441 511,03 

Резервный фонд 01 11 70 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 700,00 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 306 000,00 306 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 306 000,00 306 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 15 290,00 15 290,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15 290,00 15 290,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 950 184,00 1 946 950,37 

Общеэкономические вопросы 04 01 32 300,00 29 070,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 917 884,00 1 917 880,37 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 986 017,00 800 414,47 

Коммунальное хозяйство 05 02 452 183,00 273 577,58 

Благоустройство 05 03 533 834,00 526 836,89 

КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 01 4 731 316,00 4 731 316,00 



Культура 08 01 4 731 316,00 4 731 316,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 3 543 600,00 111 110,11 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  11 01 3 343 600,00   

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 200 000,00 111 110,11 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 397 210,00 397 210,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 397 210,00 397 210,00 

ИТОГО РАСХОДОВ     18 397 606,00  14 008 309,19 

Ведущий специалист по экономическому планированию 

и муниципальным услугам финансово-экономического 

отдела     Е.С.Воронина 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к Решению Думы Белореченского  

муниципального образования  

№ 52от .23 мая.2018 года  

 

 

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования за 2017 год 

 

   руб. 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по 

КИВФ,КИВнФ 

Сумма на 2017 

год 

Исполнено за 

2017 год. 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

901 01 00 00 00 00 0000 000 550 318,00 510 431,69 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
901 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
901 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций  

бюджетами поселений в валюте Российской  

Федерации 

901 01 02 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации  

901 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 

Погашение бюджетами поселений  кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

901 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации 
901 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
901 01 03 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 



Федерации в валюте Российской Федерации 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации 

901 01 03 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

901 01 03 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

901 01 03 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
901 01 00 00 00 00 0000 000 550 318,00 510 431,69 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
901 01 05 00 00 00 0000 000 550 318,00 510 431,69 

Увеличение остатков средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 500 -17 847 288,00 -14 816 199,64 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 901 01 05 02 00 00 0000 500 -17 847 288,00 -14 816 199,64 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
901 01 05 02 01 00 0000 510 -17 847 288,00 

-14 816 199,64 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
901 01 05 02 01 10 0000 510 -17 847 288,00 -14 816 199,64 

Уменьшение остатков средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 600 18 397 606,00 15 326 631,33 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 901 01 05 02 00 00 0000 600 18 397 606,00 15 326 631,33 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
901 01 05 02 01 00 0000 610 18 397 606,00 

15 326 631,33 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
901 01 05 02 01 10 0000 610 18 397 606,00 15 326 631,33 

    

Ведущий специалист по экономическому 

планированию и муниципальным услугам финансово-

экономического отдела   Е.С.Воронина 

 

 



 

Приложение №5  

к решению Думы  Белореченского  

муниципального образования  

№ 52 от .23 мая 2018 года. 

Исполнение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования за 2017 год 

    руб. 

Наименование  Рз Прзд КСЦР 
План на 2017 

год. 

Исполнено за 

2017 год. 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

экономической базы сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования " на 2017-2019 годы. 

  
70 0 00 

00000 
  6 864 499,00 6 096 528,24 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения Мальтинского муниципального образования" на 

2017-2019 годы. 
01 02 

70 1 00 

00000 
1 257 819,00 1 257 807,21 

Подпрограмма"Обеспечение деятельности администрации 

сельского поселения Мальтинского муниципального 

образования" на 2017-2019 годы. 
01 04 

70 2 00 

00000 
5 139 470,00 4 441 511,03 

I Основное мероприятие"Обеспечение финансовыми 

средствами резервного фонда   сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования" на 2017-2019 

годы. 

01 11 
70 2 01 

00000 
70 000,00   

II Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями" 

14 03 
70 2 02 

00000 
397 210,00 397 210,00 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность и 

защита населения и территории Мальтинского сельского 

поселения  Усольского района от чрезвычайных 

  
71 0 00 

00000 
15 290,00 15 290,00 



ситуаций" на 2017-2019 годы". 

Муниципальная программа муниципального образования 

"Пожарная безопасность и защита населения и территории 

Мальтинского сельского поселения Усольского района от 

чрезвычайных ситуаций" на 2017-2019 годы". 

03 10 
710 00 

00000 
15 290,00 15 290,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство на 

территории сельского поселения Мальтинского 

муниципального образования на 2017-2019 годы" 

  
72 0 00 

00000 
2 903 901,00 2 718 294,84 

Муниципальная программа муниципального образования 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство на территории сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования на 2017-2019 

годы" 

04 09 
72 0 00 

00000 
1 917 884,00 1 917 880,37 

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры к отопительному сезону в 2017-2019 годах» 05 02 
72 1 00 

00000 
452 183,00 273 577,58 

Муниципальная программа муниципального образования 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство на территории сельского поселения 

Мальтинского муниципального образования на 2017-2019 

годы" 

05 03 
72 0 00 

00000 
533 834,00 526 836,89 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

спортивной деятельности на территории сельского 

поселения Мальтинского муниципального образования на 

2017-2019 гг." 

  
73 0 00 

00000 
7 613 416,00 4 180 926,11 

Муниципальная программа муниципального образования 

"Развитие культуры и спортивной деятельности на территории 

сельского поселения Мальтинского  муниципального 

образования на 2017-2019 гг." 

08 01 
73 0 00 

00000 
4 035 000,00 4 035 000,00 

Подпрограмма" Развитие физической культуры и спорта на 

2017-2019 годы" 
11 05 

73 1 00 

00000 
200 000,00 111 110,11 



1.Основное мероприятие "Финансирование в строительстве 

многофункциональной площадки плоскостного сооружения" 
11 01 

73 1 01 

S2760 
3 343 600,00   

2.Основное мероприятие "Финансирование расходных 

обязательств муниципальных образований Иркутской области 

на реализацию мероприятий перечня проектов народных 

инициатив" 

08 01 
73 1 02 

S2370 
34 816,00 34 816,00 

Итого:     17 397 106,00 13 011 039,19 

     

Ведущий специалист по экономическому планированию и 

муниципальным услугам финансово-экономического отдела   Е.С.Воронина 

     

 

 


